· Bình đơn thuốc sau : bệnh nhân nhi :  4 tuổi 
· Chẩn đoán: Viêm  kết mạc
· 1: clamoxy 250mg
·  Uống sáng 1gói – tối : 1 gói
· 2. Tobradex     : nhỏ mắt sáng : 1 giọt –  Tối 1 giọt
· 3: ceelin    siro 
·  uống sáng : 2ml – chiều: 2ml
· 4: Chlopheniramin 4mg: 
·  Uống  sáng  1v  - tối 1v
· 5:Efferalgan 80mg    
· Uống sáng 1gói – chiều 1 gói 

